
新規事業開発セミナー
「中堅・中小企業が新規事業を立ち上げるために準備すべきポイント」

説明会内容
長引くコロナ禍によって人々の価値観は一変し、ビジネス
モデルや購買動向などに大きな変化をもたらしました。現
在では、各種産業の需要が回復したものの、長期的には
まだまだ先行き不透明な時代には変わりなく、企業におい
ては次々と新たな手を打っていくことが求められます。

本説明会では、中堅・中小企業で新規事業の成功確率を
高めるためのポイントを解説し、ご参加頂く皆様の経営に
お役立て頂きたく存じます。ご参加お待ちしております。

ビジネスフォーラム（NO.1776）

開催概要・スケジュール

主なポイント

１．企業が置かれている経営環境と今後の展望

２．新規事業開発の推進に必要な着眼・推進ステップ

３．新規事業がうまくいかない要因

株式会社タナベコンサルティング
ストラテジー＆ドメインコンサルティング事業部
ストラテジー＆ドメイン⼤阪本部
チーフマネージャー 林 洸⼀

⼤⼿アパレルメーカーにて、ファ
ッション・ユニフォーム・インナ
ー・産業繊維など幅広い研究開発
業務に従事し、当社⼊社。クライ
アントのコアコンピタンスを軸と
した新規事業開発や事業戦略策定
をはじめ、ナンバーワンブランド
研究会サブリーダーとして、ブラ
ンディング・マーケティング領域
においても企業価値を⾼めるコン
サルティング活動を展開。

講師紹介

■日 時 ２０２３年７月１２日（水）１４：００～１６：００
（開場 13：30） ※Zoom同時開催

１４：００～１５：２０（８０）講義１「企業を取り巻く環境と
新規事業開発の必要性」

１５：２０～１５：３０（１０） 休憩
１５：３０～１６：００（３０）講義２「事業開発ステップと事例」

■場 所 大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム
（大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル２８Ｆ

／京阪「渡辺橋駅」直結）

■参加費 無料

■申込方法
大阪投資育成のＨＰ、
または右の二次元コードから
お申込ください。

https://www.sbic-wj.co.jp/allseminar/

■Zoom参加の方へ
７月７日(金)にZoomへの参加URLをお送りします。
翌営業日になっても届かない場合、お手数ですが事務局まで
ご連絡ください。

■リアル参加の方へ 定員：３０名程度
直接会場にお越しください。当日受付にてお名刺を頂戴いた
します。

お問い合わせ︓⼤阪中⼩企業投資育成株式会社 セミナー事務局／三上 TEL:06－6459－1700
〒530－6128 ⼤阪市北区中之島3－3－23 中之島ダイビル28階

TEL:06－6459－1700 support@sbic-wj.co.jp

【Zoom参加：事前準備】
・ご予定の視聴環境にてZoomをご利用いただけるか、

事前に下記テストページにてテスト接続し、ご確認ください。
https://zoom.us/test

・当該Ｗｅｂセミナーのご参加にあたり、Zoomアプリの
インストールが必要となります。
セミナーをご視聴予定の機器（PC、スマートフォン等）へ
下記ＵＲＬよりZoomアプリのインストールをお願い致します。
https://zoom.us/download#client_4meeting

【Zoom参加：注意事項】
・参加者の確認のため、Zoomの名前登録は参加者の[企業名・

フルネーム]をご記載ください。
・動画の録画、画面撮影等を行い、SNSなどへアップする等の

２次利用は固くお断りいたします。
・音声・画像の調整は参加者ご自身でご調整ください。
・参加者がご利用のシステムトラブルにより、音声・画像に

乱れが生じた場合については、弊社では対応いたしかねます
ので予めご了承ください。

※同業の方からのお申込はお断りさせていただきますので、ご了承ください。
※参加申込いただきました個人情報は、参加者名簿として講師機関と共有し、

セミナーの企画・運営・実施のために利用する他、関連するアフターサービス、
必要な情報提供及び投資育成制度に関する各種ご案内のために使用いたし
ます。また、申込された方には出席・欠席を問わず講師機関及び弊社より
後日ご連絡させていただく場合がございます。


